21. D.47, 2, 26 *Si apes ferae in arbore fundi tui apes fecerint, si quis eas, vel favum abstulerit, eum non teneri tibi furti, quia non fuerint tuae; easque constat captarum terra, mari, coelo numero esse.*
1.—*Item vonstat, colonum, qui numis colat, cum eo, qui fructus stantes surripuerit, acturum furti, quia, ut primum decerptus esset, eius esse coepisset.*
22. D.9, 2, 27, 12 *Si, quum apes meae ad tuas advolassent, tu eas exusseris, legis Aquilae actionem competet Celsus ait.*
23. D.10, 2, 8.1 *Pomponius ait, columbas, quae emitti solent de columbario, venire in familiae erciscundae iudicium, quum nostrae sint tamdiu, quamdiu consuetudinem habeant ad nos revertendi; quare si quis eas apprehendisset, furti nobis competit actio. Idem et in apiibus dicitur, quia in patrimonio nostro computantur.*
24. SCIALOJA. *Teoria della proprietà in Diritto Romano Roma (1928) vol. II, pág. 30.* Justiniano lo redactaba de forma distinta, dándole un alcance más general, en Inst. 2,1,14 donde se lee *quilibet eximere potest.*
25. D.41, 2, 3, 16 *Quidam recte putant, columbas quoque, quae ab aedificiis nostis volant, item apes, quae ex alveis nostis evolant, et secundum consuetudinem redeunt, a nobis possideri.*
26. D.41, 1, 5 pr. *Naturalem autem libertatem recipere intelligitur, quum vel oculos nostrosefugerit, vel ita sit in conspectu nostro, ut difficilis sit eius persecutio.*
27. D.41,5,4 *Examen, quod ex alveo nostro evolaverit, eousque nostrum esse intelligitur, donec in conspectu nostro est, nec difficilis eius persecutio est; alioquin occupantis fit.*
28. LOMBARDI. *Opus. cit., págs. 283 y ss.*
29. Gayo II, 67 *Itaque si feram bestiam aut volucrem aut piscem... captum... eo usquem nostrum eses intellegitur, donec nostra custodia coerceatur; cumvero custodiam nostram evaserit et en naturalem libertatem se receperit, rursus occupantis fit, quia nostrum esse desinit: naturalem autem libertatem recipere videtur, cum aut oculos nostros evaserit, aut licet in conspectu sit nostro, difficilis tamen eius persecutio sit.*
30. Distinto supuesto se plantea en D. 41,1,5,1, del mismo Gayo, donde si cabe la persecución, pues se habla de un animal herido que no estaba en cautividad: *Illud quaesitum est, an fera bestia, quae ita vulnerata sit. ut cappi possit. statim nostram esse intellegatur. Trebatio placuit statum nostram esse et eo usque nostram vider, donec eam persequamur. quod si deserimus eam persequi, desinere nostram esse et rursus fieri occupantis: itaque si per hoc tempus, quo eam persequimur. alius eam ceperis eo animo, ut ipse sucrifaceret, futum videri nobis cum commisisse. Plerique non aliter putaverunt eam nostram esse, quam si eam ceperimus. quia multa accidere possunt. ut eam non capiamus: quod verius est.*
El texto es reproducido en las Instituciones de Justiniano II,1,13:
Illus quaesitum est, an, si fera bestia ita vulnerata sit, ut capi possit, statim tua esse intellegatur. Quibusdam placuit statim tuam esse et eo usque tuam videri, donec eam persequaris, quodsi deseris persequi desinere tuam esse et rursus fieri occupantis. Alii non aliter putaverunt tuam esset. quam si ceperis. Sed posteriorem sententiam nos confirmamus. quia multa accidre solent. ut eam non capias.